in *Emathia* s. *Macedonide Herodotea* quaerendos esse, quum aperte horum *Macedonum* terra a *Paeonia* ista discernatur. —

41) V. ll. *Strabon*, n. 38. allatos. —

42) *Plutarch*. in *Theseo* c. XVI. Fuerunt, *Aristotele* auctore, *Bottiaei* ex posteris Atheniensium illorum, quos ex pacto quotannis in *Cretam Minotauro* immolandos missos esse narrant. (Hos enim, tradit, non esse trucidatos, sed servorum conditionem subire coactos.) Primum *Delphos*, tum in *Japygiam* profecti, tandem in *Thracia* domicilia collocarunt, novo *Bottiaeorum* nomine assumpto. Cuius est cum hac narratione *Strabo* L. VI. p. 282. Pluribus de hac re infra disserendum erit.

42) b. *Thraciis* a *Plinio* (H. n. IV. c. 11.) adnumerari video. —

43) *Justin*. VII. 1. „*Macedonia* ante a nomine regis *Emathionis*, cujus prima virtutis experimenta in illis locis exstant, *Emathia* cognominata est. Hujus sicuti incrementa modica, ita termini perangusti fuere. Populus *Pelasgi*, regio *Paeonia* dicebatur.“ Vulgo quidem non *Paeonia*, sed *Boeotia* h. l. legitur. Quae lectio quia interpolata sit, quum dubitari non possit, *Niebuhr*ius „*Bottia*“ scribendum esse conjecit. Mihi vero persuasissimum est, veram esse edit. *Bipont*. lectionem „*Paeonia*,“ quae, quum hac sola editione utar, a quonam profecta sit, nescio. Nam praeterea quod *Livius* *Emathiam* appellatam esse *Paeoniam* auctor est, (V. n. 16. ad §. 8.) *Herodotea* regionis, in qua regnum *Macedonicum* conditum sit, definitio *Emathiae* quidem, neque vero *Bottiae* convenire videtur. Hic enim, postquam (L. VIII. c. 137 et 138) quae *Temenidis*, ex *Argis* primum in *Illyriam*, tum in *Macedoniae* superioris regionem profectis, acciderunt, enarravit, c. 139 sic pergit: ἀπικόμμενοι ἐς ἄλλην γῆν τῆς Μακεδονίης οἰκησαν πέλας τῶν κήτων τῶν λεγομένων εἶναι Μίδαω τοῦ Γορδίου. ἐν τοῖσι φέρεται κ. τ. λ. ἑπὲρ δὲ τῶν κήτων οὄρος κέεται Βέρμιον οὐνομα, ἄβειον ὑπὸ χειμῶνος. ἐνθεῦτεν δὲ ὀρμειώμενοι, ὡς ταύτην ἔσχον, κατεστρέφοντο καὶ τὴν ἄλλην Μακεδονίην. Locus autem, quem designat, quin in *Emathia* situs fuerit, eo minus potest dubitari, quum *Midae* hortos, quorum mentionem factam videmus, ibi fuisse tradantur, ubi postea *Beroea* urbs condita

est, quam *Ptolemaeus Emathias* adnumerat. — Nec advertebat *Thucydides* L. II. 99., qui a *Temenidis* eam *Macedoniae*, quae postea vocata est, partem, quae ad mare sita est; occupatam esse tradit, et postquam *Pieris* et *Bottiaeos* eos expulsi retulit, sic pergit: τῆς δὲ Παιονίας παρὰ τὸν Ἄξιόν ποταμὸν στενὴν τινὰ καθήκουσαν ἀνωθεν μέχρι Πέλλης καὶ Θυλάσσης ἐκτίσαντο etc., qua terra *Emathiam* s. *Emathias* partem significari vel maxime probabile est. — Cf. quae supra de hac re dicta sunt. — His adde *Plin.* Hist. n. IV. 10. Macedonia *Aemathia* ante dicta. — *A. Gellii* N. A. XIV. c. VI.: quod *Macedonia* (legendum est *Macedonis* V. *Gron.* not. ad h. l.) Ἡμαθία — ante dicta; sit.